
Volume: 1 - Número: 287 de 29 de Agosto de 2022

DATA: 29/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 29/08/2022 17:04:40
IP com n°: 192.168.18.18

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=316

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 287/2022 - 29/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE: 004/2022 - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. PROCESSO ADMINISTRATIVO – 1015.003/2021-SCLT, 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

HOMOLOGAÇÃO: 012/2022 - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 29/08/2022 17:04:40 - IP com n°: 192.168.18.18
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=316

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 287/2022 - 29/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E
TURISMO - EXTRATO - INEXIGIBILIDADE:

004/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE . Processo Administrativo –
1015.003/2021-SCLT, Inexigibilidade nº 004/2022 : Favorecida: AB 
PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E GRAVADORA –
EIRELI CNPJ 55.949.416/0001 -42. no valor de R$ 205.000,00 
(Duzentos e cinco mil reais), apresentação artística musical do 
“AMADO BATISTA”, no dia 4 de novembro de 2022, durante as 
festividades alusivas ao aniversário de 28 anos de criação do 
município de Vila Nova dos Martírios (MA) . Fundamento legal: Art. 
nº 25, III da Lei Federal, nº 8.666/93 e suas alterações. Vila Nova 
dos Martírios - MA, 05 de novembro de 2021. RATIFICAÇAO: 
Jorge Viera dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - EXTRATO
- HOMOLOGAÇÃO: 012/2022

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Vila Nova dos 
Martírios, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no 
Termo Homologatório da Licitação da modalidade Pregão 
Eletrônico nº 012/2022, objetivando o Registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e mobiliários para atender as Unidades Básicas de 
Saúde do Município, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos licitantes: W S 
TRINDADE EIRELI - CNPJ Nº 07.934.454/0001 -89 – itens: 1 - 2 -
3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 24 - 29 -
30 - 31 - 32 - 33 - 35 - 36 - 38 - 41 – 44 e 45; BRASFARMA 
COMERCIAL EIRELI - CNPJ Nº 10.554.289/0001 -44 – itens: 7 –
13 e 47; SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 
38.285.172/0001-21 – itens: 15 - 23 – 37 e 46; EXPANSAO 
COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 31.504.008/0001 -19 – itens: 20 – 21 
e 22; MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA - CNPJ Nº 
42.707.214/0001-42 – itens: 25 - 34 - 48; EQUIMED 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 
38.408.899/0001-59 – itens: 26 - 27 - 42 - 43; CIRURGICA 
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA -
CNPJ Nº 18.258.209/0001 -15 – itens: 28 e 40; BRUMED 
COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 
31.770.650/0001-40 – item: 39. Vila Nova dos Martírios - MA, 29 
de agosto de 2022. Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito 
Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 29/08/2022 17:04:40 - IP com n°: 192.168.18.18
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=316

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2022-08-29T17:04:42+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 287/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




